
372
Besluit van 28 augustus 2009, houdende
vaststelling van het tijdstip van
inwerkingtreding van artikel XI, onderdeel H,
van de wet van 25 juni 2009 tot wijziging van
diverse wetten op de beleidsterreinen van het
Ministerie van Volkshuisvesting, Ruimtelijke
Ordening en Milieubeheer in verband met het
herstellen van wetstechnische gebreken en
leemten, alsmede aanbrenging van andere
wijzigingen van ondergeschikte aard (Stb. 2009,
297)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke
Ordening en Milieubeheer van 21 augustus 2009, nr. BJZ2009049460;

Gelet op artikel XXV, eerste lid, van de wet van 25 juni 2009 tot wijziging
van diverse wetten op de beleidsterreinen van het Ministerie van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer in verband met
het herstellen van wetstechnische gebreken en leemten, alsmede
aanbrenging van andere wijzigingen van ondergeschikte aard (Stb. 2009,
297);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

Artikel XI, onderdeel H, van de wet van 25 juni 2009 tot wijziging van
diverse wetten op de beleidsterreinen van het Ministerie van Volkshuis-
vesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer in verband met het
herstellen van wetstechnische gebreken en leemten, alsmede aanbren-
ging van andere wijzigingen van ondergeschikte aard (Stb. 2009, 297)
treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het
Staatsblad waarin dit besluit wordt geplaatst en werkt terug tot en met
1 januari 2008.

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2009

Staatsblad 2009 372 1



Onze Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieu-
beheer is belast met de uitvoering van dit besluit dat met de daarbij
behorende nota van toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 28 augustus 2009
Beatrix

De Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
J. M. Cramer

Uitgegeven de negende september 2009

De Minister van Justitie,
E. M. H. Hirsch Ballin

STB12579
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2009 Staatsblad 2009 372 2



NOTA VAN TOELICHTING

In dit besluit is het tijdstip geregeld van inwerkingtreding van artikel XI,
onderdeel H, van de reparatiewet VROM van 25 juni 2009.

In het Besluit handel in emissierechten is op verzoek van het bedrijfs-
leven en van de Tweede Kamer de mogelijkheid opgenomen wel dan wel
niet deel te nemen aan het systeem van emissierechtenhandel, de
zogenaamde opt-in en opt-out. Het genoemd onderdeel dat strekt tot
aanvulling van artikel 16.2 van de Wet milieubeheer, geeft aan deze
mogelijkheid en de (gebonden) bevoegdheid van het bestuur van de
emissieautoriteit om op een verzoek van een inrichting dat aan de criteria
uit het Besluit handel in emissierechten voldoet te beslissen, een
wettelijke basis.

Genoemd onderdeel zal terugwerken tot en met 1 januari 2008 en heeft
betrekking op zowel inrichtingen waar zich broeikasgasinstallaties
bevinden als op inrichtingen waar zich NOx-installaties bevinden. Evenwel
geldt voor inrichtingen waar zich NOx-installaties bevinden dat de huidige
regeling met betrekking tot de mogelijkheid voor opt-in en opt-out in het
Besluit handel in emissierechten geldt vanaf 1 januari 2009.

De Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
J. M. Cramer

Staatsblad 2009 372 3


